
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
Сакский район

МБОУ «Добрушинская средняя школа»
296510, Республика Крым, Сакский район, с. Добрушино, ул. Школьная 33, 

ОРГН 1149102181590 ИНН 9Ш 0Ш 22  
телефон: 9-77-98, е-таИ:Аугога198933@уапс1ех.ш

П Р И К А З
от 26М.2021 г. № 165
с. Добрушино

О проведении генеральных уборок 
и назначении ответственных лиц

В соответствии с правилами СИ 2 Л12 А.25942-20 «Санитарно эпидемиологические 
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 
других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (СОУГО-19) и в целях предупреждения 
распространения новой коронавирусной инфекции

П Р И К А З Ы В А Ю :
1.Назначить завхоза школы Ибраимову С. А. ответственным лицом за мероприятия по 

уборке всех помещений с применением моющих и дезинфицирующих средств и очистке 
вентиляционных решеток (далее - генеральная уборка).

2.Обеспечить оформление соответствующих документов еженедельно (фиксация 
генеральной уборки) завхозу Ибраимову С. А

3.Провести уборщикам служебных помещений мероприятия по уборке всех помещений 
МБОУ «Добрушинская средняя школа» с применением моющих и дезинфицирующих средств и 
очисткой вентиляционных решеток (далее - генеральная уборка) непосредственно перед 
началом функционирования школы.

4.Проводить уборщикам служебных помещений МБОУ «Добрушинская средняя школа» < 
31.08.2020 года еженедельные генеральные уборки по пятницам в целях предупреждена 
распространения новой коронавирусной инфекции.
5.Утвердить график генеральных уборок (Приложение 1).

6.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы 

С приказом ознакомлена:
/

Р.С.Торубара

С.А.Ибраимова «и '3> а ^ ^ 202 1 г.


